甘肃省财

甘财综 E⒛ 24〕 64号

甘肃省财政厅 甘肃省住房和城乡建设厅

关于提前下达 20犭 年中央和省级财政

农村危房改造补叻资金预算的通知

有关市 (州 )财政局、住建局,有关省直管县财政局,有关

县 (市 、区)住建局 :

为贯彻落实 《中共甘肃省委办公厅 甘肃省省人民政府

办公厅关于统筹做好巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有

效衔接工作的通知》 (甘 办字 E2021〕 10号 )精 神,继续实

-1-

施农村危房改造和农房抗震改造,逐步建立农村低收入人

口住房安全保障长效机制,根据 《财政部 住房城乡建设部

关于提前下达2025年 中央财政农村危房改造补助资金预算

的通知》 (财社 匚2024〕 133号 ),现提前下达⒛25年农村危

房改造补助资金,并将有关事宜通知如下 :

一、此次下达的补助资金用于符合条件的农村低收入

群体实施危房改造和农房抗震改造。该项收入列⒛25年政

府收支分类科目
“1100258一住房保障共同财政事权转移支

付收入
”,支 出请列入2024年政府收支分类科 目

“2210105-

农村危房改造
”

科目。

二、补助资金是在落实 《关于继续支持脱贫县统筹整

合使用财政涉农资金工作的通知》 (财农 E2021〕 22号 )关

于
“
确保当年安排贫困县的资金县均投入规模不低于其他

县的县均投入规模
”

政策要求基础上,综合考虑各县 (市 、

区)实 际工作需求测算下达的。⒛24-2025年继续实施脱贫

县涉农资金整合试点政策的县 (市 、区)按照整合资金有关

规定执行。

三、各地应继续实施住房安全动态监测,发现住房安

全问题要建立台账,及时解决,符合条件的及时纳入危房

改造范围,确保脱贫户住房安全应保尽保。各县 (市 、区)

-2-

要细化落实措施,对符合条件对象的危房,做到及时发现、

及时改造,实现低收入群体住房安全有保障,要科学合理

设定补助标准,加 强质量安全管理,因地制宜推广各类适

宜农房技术方法和住房保障方式。实施农村危房改造应同

步达到当地抗震设防标准。有条件的地区,鼓励结合农村

危房改造和抗震改造同步实施农房节能改造,提高农房保

温隔热性能,降低建筑能耗。

四、为进一步加强预算绩效管理,切 实提高财政资金

使用效益,按 照 《中共甘肃省委甘肃省人民政府关于全面

实施预算绩效管理的实施意见》 (甘 发 匚2018〕 32号 )要 求 ,

请在组织预算执行中对照 《农村危房改造转移支付绩效目

标表》 (附件2),合理设置绩效目标、完善绩效目标管理 ,

做好绩效监控和绩效评价,确 保财政资金安全有效。

五、各地财政、住建部门要密切合作,按 照 《甘肃省

统筹整合财政涉农资金管理办法》 (甘 财扶贫 匚2021〕 3号 )

和 《甘肃省农村危房改造补助资金管理办法》 (甘 财综

E2023〕 44号 )等 要求,加强对补助资金的使用管理,加快

预算执行进度,提高资金使用效益,避免闲置浪费。

附件:1。 提前下达⒛25年农村危房改造补助资金分配表

-3-

2.农村危房改造转移支付绩效目标表

抄送:财政部甘肃监管局,省
公开属性:主动公开

甘肃省财政厅办公室 ⒛ 24年 I2月 30日 印发

-4- Ⅷ鳙翳黯鞲鳓

附件 1

提前下达⒛zs年农村危房改造补助资金分配表

地 区
中央

预算指标
省级

预算指标
合计

甘肃省 41921 5000 46921

兰州市 337.73 40.29 378.02

西固区 9.81 1.17 1O.98

安宁区 3.92 O.仝7 4.39

永登县 159.O6 18.97 178。 O3

皋兰县 35.34 4.22 39.56

榆中县 129,6O 15.茌6 145。 O6

白银市 3628,23 432,76 4060,99

平川区 3077.89 367.11 3445.O0

靖远县 177.25 21.15 198.砼O

会宁县 327.92 39.12 367。 O4

景泰县 45.17 5.38 5O.55

金昌市 663,75 79.16 742,91

金川区 589.13 70.26 659.39

永昌县 74.62 8.90 83.52

天水市 2342,50 279,39 2621,89

秦州区 176.73 21.08 197.81

麦积区 139.59 16.65 156.24

清水县 21.6O 2.57 24.17

秦安县 633.69 75.59 709.28

甘谷县 382.93 茌5.67 428.6O

武山县 589.13 70.26 659.39

张家川县 398.83 47.57 茌46.砼O

武威市 1815,68 216,57 2O32.25

凉州区 1331.04 158.76 1489.8O

民勤县 29.45 3.51 32.96

古浪县 117.43 14.01 131.44

天祝县 337.76 茌0.29 378.05

地 区
中央

预算指标

省级

预算指标
合计

张掖市 351,49 41,93 393.42

肃南县 6茌 .8O 7.73 72.53

临泽县 123.71 1缶 ,76 138.茌 7

高台县 139.42 16.63 156.05

山丹县 23,56 2.81 26.37

平凉市 1490,66 177.82 1668.48

崆峒区 82.47 9.84 92.31

泾川县 45.16 5.39 50.55

灵台县 196.37 23.42 219.79

崇信县 钅41.8茌 52.70 茌9茌.54

庄浪县 458.65 54.71 513.36

静宁县 199.41 23.79 223.20

华亭市 66.76 7.97 74.73

酒泉市 194.39 23,18 217.57

肃州区 19.63 2.3全 21.97

瓜州县 111.93 13.35 125.28

玉门市 58.91 7.02 65.93

敦煌市 3.92 O.缶7 4.39

庆阳市 1208,79 1狃.19 1352.98

环县 709。 O3 84.57 793.60

正宁县 113.89 13.59 127.48

宁县 135.5O 16.16 151.66

镇原县 250.37 29.87 280.24

定西市 4841.36 577.45 5418,81

安定区 155.13 18.51 173.64

通渭县 3仝84.茌0 茌15.60 39O0.OO

陇西县 117.82 14.05 131.87

渭源县 387.75 茌6.25 茌3茌。O0

临洮县 137.46 16.39 153.85

漳县 100.15 11.94 112.O9

岷县 仝58.65 54.71 513.36

地 区
中央

预算指标

省级

预算指标
合计

陇南市 5124.62 611,24 5735,86

武都区 775.5O 92.50 868.0O

成县 1砼3.35 17.10 160.45

文县 1347.30 16O.70 1508.0O

宕昌县 212O。 84 252,96 080
0

″
‘

°
0

’
臼

康县 282.78 33.73 316.51

西和县 31.02 3.70 3茌 .72

礼县 221.57 26.43 248.00

徽县 196.37 23.42 219.79

两当县 5.89 O.70 6.59

临夏州 16811.48 2005,09 18816,57

临夏市 169.57 20.23 189.80

临夏县 4532.27 5壬0.55 5072.82

康乐县 634.3O 75.65 7O9,95

永靖县 35O.77 砼1.83 392.60

广河县 1198.64 1茌2.96 1341.6O

和政县 2957.11 352.69 33O9.8O

东乡县 6968.82 831.18 78O0。 O0

甘南州 3110.32 370.93 3481.25

合作市 90.60 1O.8O 101.40

临潭县 1161.47 138.53 130O.O0

卓尼县 3茌9.55 砼1.69 391.24

舟曲县 186.13 22.19 2O8.32

迭部县 335.80 40.O5 375.85

玛曲县 310.28 37.OO 347.28

碌曲县 35.35 4.21 39.56

夏河县 6茌 1.14 76,46 717.6O

附件2

农村危房改造转移支付绩效目标表
2025

专项名称 农村危房改造补助资金

中央主管部门 [120l住房城乡建设部

省级财政部门 甘肃省财政厅 省级主管部门 甘肃省住房和城乡建设厅

市县财政部门 市县财政局 市县主管部门 市县住房城乡建设局

资金情况

下达资金
`总

额 详见附件1

其中:中央财政补助 详见附件1

省级资金 详见附件1

市县资金

年度总体目
标

支持农村低收人群体等重点对象实施危房改造和农房抗震改造,保障其基本住房安全。

绩效指标

一级指标
ˉ
级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 农村低收人群体等重点对象危房改造户数 应改尽改

质量指标

改造后房屋验收合格率 100%

对象准确率 100%

农房设计 有基本设计或采用标准图集

时效指标

龟房改造和农房抗震改造开工率 100%

危房改造和农房抗震改造竣工率 ≥90%

成本指标

制定和实施分类分级差异化补助政策 全面落实

科学选择改造方式减轻农户负担 因地制宜

效益指标

社会效益指标

实施危房改造和抗震改造后房屋抗震能力 达到当地抗震设防标准

完善农房功能 因地制宜

建筑节能改造 根据实际同步实施

农村房屋新型建造技术推广应用 根据实际推广

可持续影响指标 实施改造后房屋后续使用年限
拆除重建≥3tyiF

维修加固≥15年

满意度指标 服务对象满意度指标 实施改造农户满意度 ≥90%